**V**nde fit ægroti ut plures currentur egeni?

*An quia diuitibus pharmaca plura nocent.*

**Q**uomodo diues, & felix efficitur.

**V**is fieri diues? Christi præcepta sequaris,

*Diminuas animi grandia uota tui.*

**A**mici diuitum sunt falsi amici.

**Q**uem tibi diuitiae peperere, est falsus amicus,

*Argentum, non te, diligit ille tuum.*

**P**atientia & fides probatur in rebus  
aduersis.

**R**ebus in aduersis patientia uera probatur:

*Rebus in aduersis uera probanda fides.*

**D**uplex poena peccanti principi im-  
ponenda.

**S**i proceres nequam, si peccauere parentes,

*Exemplo & sceleri poena paranda duplex.*

**Filius.**

Filius imitatur mores parentis.

Sæpe patris mores imitatur filius infans,

Qualis erat mater, filii talis erit.

Filia mores matris sequitur.

Casta refert castæ geneticis filia mores,

Lasciuæ nunquam filia casta fuit.

Pater debet esse optima norma filijs.

Et uerbo, & facto paruis sit regula natis,

Optima sitq; omni tempore norma pater.

Artes descendæ à teneris.

Alter a natura est habitus: quam iunior artem

Perdisces: tollet nulla senecta tibi.

Sola uirtus beatos efficit.

Sola potest homines æternos reddere uirtus,

Huic soli è cunctis non libitina nocet.

Eloquentiæ uires.

Nil tam difficile est quod non persuadeat, & non

Efficiat docti lingua diserta senis.

De eloquentia.

Ancipiti eloquium longe penetrantius ense:

Hoc rabiem motam sedat, & arma mouet.

Ad idem.

Nil adeo incultum quod non ratione nitescat,

Thebarum haec altas uexit ad astra domos.

**Qui uerum audire non uult per-**  
**ditus est.**

**Desperanda salus qui uerum audire recusat,**

**Inq; suum præceps labitur exitium.**

**Iuuenum furore urbes euersæ,**  
**saluatæ consilio senum.**

**Præcipites iuuenum dementia subruit urbes:**

**Curia consilio constabilita senum est.**

**Plus Fabius senex quam Flaminius**  
**profuit urbi Romæ.**

**Plus Cunctatoris Fabij mora profuit urbi,**

**Flaminij & Gracchi quam ualuerent manus.**

**Conscientia bona iudicem nō**  
**timet.**

**Accusent te mille licet, mens conscientia recti.**

**Stat tamen, & spernit iudicis orta trucis.**

**Ad quendam uaniloquum.**

**Omnibus in triujs recitans tua carmiua laudas:**

**Si uis ut laudem, disce tacere prius.**

**Non est uituperandus, si non est**  
**æqualis filius patri.**

**Quod nequeā ad Musas puer aspirare paternas.**

**Da ueniam, noster Disticha ludus erit.**

**Ad carpentem sua Disticha**

**Disticha quod tenui mediter me carpis auena,**

**Non omnes**

MICHAELIS VERINI. 41

*Non omnes possunt prælia flare tuba.*

**Ad eundem.**

*Si labor in tenui est, si me non spernit Apollo,*

*Cur tibi sic nostri displicuere sales?*

**Ad Vgolinum patrem suum.**

*Nosti chare parens quam sim breuitatis amator:*

*Accipe delicias Disticha parua mcas.*

**Ad eundem.**

*In lucem nostri formidant prodere lusus,*

*Si prius emendes, nil Vgoline timent.*

**Ad carpentē ingenīū et ætatē suam.**

*Me puerū dicis, quid tum, ingeniumq; reprendis:*

*Sat mihi, si mores dixeris esse bonos.*

**In eundem.**

*Aetatem incusas, nequeas quum carpere mores:*

*Naturam insanæ est carpere mentis opus.*

**Qui senex laudandus.**

*Vt laudanda senis probitas, ita foeda senectus*

*Culpanda est turpi quæ maculata probro.*

**Ad Canisianum quod ocium est Se  
pulchrum hominis.**

*Ociū mors hominū est, spirantis & esse sepulchrū*

*Arbitror indocti, Canisiane, uiri.*

**Signum est æternæ ruinæ felicitas  
improborum.**

*Desine mirari, æternæ sunt signa ruinæ,*

*Prospéra quum uideas tot geminata malis.*

*Ingratus est, qui sine usura grates  
reddiderit.*

*Reddiderit quisquis paruas sine fœnore grates,  
Conuincam ingratum Canisiane uirum.*

*Poetæ multa lectione est opus.*

*Instar apis debes uarijs excerpere libris,  
Mellifluo ut manet dulcis ab ore liquor.*

*Se quisq; metiatur, & alijs erit  
æquus iudex.*

*Te perpende prius, nec det tibi purpura fastum,*

*Vt tibi sic alijs arbiter æquus eris.*

*Virtutis principium asperum finis  
amœnus.*

*Est opus incepto, finis uirtutis amœnus,*

*Principijs quamuis aspera prima uia est.*

*Voluptas pestis iuuenum & se  
num est.*

*Vis fieri felix: est debellenda uoluptas:*

*Hæc iuuenum exitium est, pestis est illa senum.*

*Iactantia est omnibus inuisa.*

*Omnibus inuisa est stolide iactantia mentis:*

*Dum de te loqueris, gloria nulla tua est.*

*Quæ*

MICHAELIS VERINI. 43

Quæ carent effectu ten-  
tenda non sunt.

Quæ fieri nequeunt, prorsus tentare recuses,  
Ingenij debes pondus habere tui.

Nihil noui sapienti contingit.

Præuidet è specula sapiens quæcunq; futura:  
Assuetusq; malis nil nouitatis habet.

Sapiens nihil inuitus facit.

Nil facit inuitus sapiens: exire recusas

Quod uitare nequis: uelle neceſſe tibi est.

Quos bene uestitos eosdem egregi-  
os uulgus putat.

Si toga crassa mihi est, ſpernor si trita lacerna est:  
Num facit egregios purpura picta uiros?

In eandem sententiam.

Si modo me ſpernis, mutata ueste redibo:

Quod mihi non dederis, uestibus ipſe dabis.

Ad idem.